平成３１年４月２２日

 保護者 様

                      鴻巣市立常光小学校

                             校長  市川 栄子

平成３１年度スクールカウンセラーの小学校への配置について（お知らせ）

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校での教育活動に関し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本年度よりスクールカウンセラーが小学校にも配置されることとなりました。

下記のとおり設置いたしますので、ご案内申し上げます。

記

１ 趣旨

いじめ・不登校等の課題の重要性に鑑み、児童の心の相談に当たるとともに、

保護者のへ助言・援助を行うため、児童の臨床心理に関して専門的な知識・

経験を有するスクールカウンセラーを設置し、もって健全な児童の育成を図

る。

２ 配置日数

  年間１０回（金曜日・午前）

  ※概ね１月に１回の勤務となります。

３ 配置計画

１回目  ５月３１日    ２回目  ６月２８日    ３回目  ７月１９日

４回目  ９月１３日    ５回目 １０月２５日    ６回目 １１月２９日

７回目 １２月２０日    ８回目  １月３１日    ９回目  ２月 ７日

１０回目  ２月２８日

４ その他

  相談日・相談方法については、学校へお問い合わせください。

鴻巣市立常光小学校

TEL ５４１―５７３９